
UCHWAŁA NR VII/92/2019
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z  2019  r.  poz.  506)  w  związku  z  art.  20f  pkt  1  ustawy  z  dnia  21  marca  1985  r.  o  drogach

publicznych  (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  2068  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uchwala,

co następuje:

§  1.  Dla  zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców  wskazuje  się  wstępną  lokalizację  miejsc

dla nowych przystanków komunikacji publicznej w ciągu drogi wojewódzkiej zgodnie z poniższą

tabelą.

Lp. Nr drogi Kilometraż Strona L/P Nazwa przystanku
1. W242 25+040 P Gromadno
2. W242 28+050 P Klawek
3. W242 39+450 L Osiek nad Notecią, ul. Główna

§  2.  Dla  zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców  wskazuje  się  wstępną  lokalizację  miejsc

dla nowych przystanków komunikacji publicznej w ciągach dróg powiatowych zgodnie z poniższą

tabelą.

Lp. Nr drogi Kilometraż Strona L/P Nazwa przystanku
1. 1180P 27+667 P Komorowo
2. 1180P 28+736 P Bąkowo
3. 1180P 31+578 P Osiek nad Notecią
4. 1180P 35+258 L Dąbki
5. 1191P 3+212 L Marynka
6. 1193P 1+997 P Kościerzyn Wielki

§ 3.  Wnioskowane lokalizacje  nowych przystanków komunikacyjnych określonych w ust.  1

i ust. 2 wskazano na mapach stanowiących załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady
(-) Roman Łuka

1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/92/2019
Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 marca 2019 r.

Droga wojewódzka W242

2

km 25+040

km 28+050

km 39+450

W242

W242



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/92/2019
Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 marca 2019 r.

Droga powiatowa P1180P

Drogi powiatowe P1191P i P1193P

3

1180P

km 27+637
km 28+716

km 31+558

km 35+318

11
80
P

km 3+157

11
91
P

km 1+997
1193P

1193P

11
91
P



Uzasadnienie

do uchwały Nr VII/92/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie

ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.

Pismem  PKS-ZM/1/460/2019  z  dnia  11.02.2019  r.  Przedsiębiorstwo  Komunikacji

Samochodowej  w  Bydgoszczy  poinformowało  tutejszy  Urząd   o  reorganizacji  komunikacji

na terenie  gminy Wyrzysk.  W związku z  tym przewoźnik  złożył  do Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Toruniu korektę załącznika do zezwolenia na wykonanie

regularnych przewozów osób. Podczas weryfikacji dokumentów stwierdzono, że decyzja wydana

przez  zarządcę  dróg daje  zgodę na  zatrzymywanie  się  przewoźnika  wyłącznie  na  przystankach

działających  jednostronnie.  W  związku  z  tym  przewoźnik  posiada  ograniczone  możliwości

korzystania z przystanków i nie może zatrzymywać się na nich w obu kierunkach. 

W związku z tym,  że  w wymienionych w uchwale  lokalizacjach  istnieją  już  przystanki

komunikacyjne  obsługujące  jeden  kierunek,  zasadne  jest  ustalenie  lokalizacji  przystanku

w przeciwnym kierunku.

Zgodnie z przepisem art. 20 f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, lokalizacja nowych

przystanków  komunikacyjnych  następuje  po  wskazaniu  wstępnie  miejsca  lokalizacji  nowych

przystanków komunikacyjnych  przez  radę  gminy.  O ostatecznej  lokalizacji  takich  przystanków

decyduje  zarządca  drogi,  uwzględniając  charakter  drogi  oraz  warunki  bezpieczeństwa  ruchu

drogowego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Przewodniczący Rady
(-) Roman Łuka

4


